
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 

 

 
REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
 

 

 

 

Decreto n.  14 del 19/06/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICHI AI CONSIGLIERI COMUNALI AI SENSI 

DELL'ART. 22 DELLO STATUTO COMUNALE           

 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Visti i risultati della consultazione elettorale tenuta nei giorni 8 e 9 giugno 2024 per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto l'articolo 22 dello Statuto comunale che all’ultimo capoverso recita: “Il Sindaco 

può attribuire ad Assessori e Consiglieri incarico di svolgere attività di istruzione e 

studio di determinati problemi e progetti o di curare determinate questioni 

nell’interesse dell’Amministrazione. Tali incarichi non costituiscono delega di 

competenze e non abilitano allo svolgimento di un procedimento amministrativo che si 

concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna. Non è consentita la mera 

delega di firma.”; 

 

Dato atto, quindi, che il Consigliere comunale può essere incaricato di studi su 

determinate materie, di compiti di collaborazione circoscritti all'esame e alla cura di 

situazioni particolari, che non implichino la possibilità di assumere atti a rilevanza 

esterna, né, infine, di adottare atti di gestione spettanti ad altri organi; 

 

Ritenuto opportuno garantire una maggiore efficacia dell'attività amministrativa 

attraverso il supporto collaborativo e di studio di specifiche aree di intervento da parte 

di consiglieri comunali incaricati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

 

 

CONFERISCE 

 

- al Consigliere comunale Giuseppe Pezza l’incarico di attività di istruzione e 

studio in materia di "Cimiteri, digitalizzazione, piccole cose e Teatro “C. 

Angelini” "; 

- al Consigliere comunale Giuseppe Rotondo l’incarico di attività di istruzione e 

studio in materia di "Commercio e promozione turistica"; 

- alla Consigliera comunale Elisabetta Leone l’incarico di attività di istruzione e 

studio in materia di "promozione e organizzazione di iniziative volte alla 

valorizzazione della Biblioteca civica Degregoriana e di attuazione di politiche 

per la famiglia"; 

- alla Consigliera comunale Annalisa Bordignon l’incarico di attività di istruzione 

e studio in materia di "revisione dei Regolamenti comunali e politiche 

tributarie"; 

 

DÀ ATTO 

 

- che il Consigliere incaricato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione 

esclusivamente propositiva e di consulenza; 

- che gli incarichi assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al 

Sindaco, al quale il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta e, 

ove occorra, al Consiglio comunale per l'adozione degli eventuali provvedimenti di 

rispettiva competenza; 

- il Consigliere incaricato non avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di 

competenza del Sindaco e degli Assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna 

ovvero di amministrazione attiva, che restano di competenza del Sindaco; 

- per l'esercizio del presente incarico ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso, 

comunque denominato; 

 

DISPONE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

che il presente provvedimento venga notificato agli interessati. 

 

Della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta. 

 

Crescentino, 19/06/2024 

 

 

IL SINDACO 

Vittorio Ferrero 
F.to digitalmente 

 


